Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS

RESULTADO Nº7/2023/DITE/PPPI/IFSULDEMINAS

Resultado Final

Edital 114/2023 - Apoio a visitas técnicas em empresas: Viagem com o IF

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, por meio da Diretoria de Inovação Tecnológica e

Empreendedorismo (DITE), torna público o Resultado Final do Edital 114/2023, contendo as propostas

contempladas em ordem classificatória.

CampusCampus Título da PropostaTítulo da Proposta Situação*Situação*

IFS
Viagem com o IF para o Instituto de Matemática Pura e

Aplicada – IMPA
contemplado

MUZ
Viagem com o IF para o viveiro de espécies florestais do

Núcleo de Educação Ambiental da COOXUPÉ
contemplado

PCS
Viagem com o IF para a Empresa Instituto Nacional de

Pesquisas Espaciais (INPE)
contemplado

IFS
Viagem com o IF para a Empresa Associação Brasileira dos

Criadores de Zebu/ABCZ
contemplado

PAS Viagem com o IF para a Empresa Hospital Sofia Feldman contemplado

CDM Viagem com o IF para a Empresa “O Lavandário” contemplado

POA Viagem com o IF para a Prática Fornos S/A contemplado

CDM
Viagem com o IF para a Empresa Vinícola casa Geraldo

(Campino)
contemplado

IFS Viagem com o IF para a Fazenda Catete contemplado

IFS
Viagem com o IF para a Empresa Centro de Citricultura

“Sylvio Moreira”/IAC
contemplado

CDM Viagem com o IF para a Empresa Natura contemplado

CDM Viagem com o IF para a Empresa Valgroup contemplado

CDM Viagem com o IF para a Empresa Química Amparo-Ypê contemplado

PAS Viagem com o IF para o Ibovespa – Bolsa de Valores Brasil contemplado

MUZ Viagem com o IF para a Empresa FUNDAÇÃO PROCAFÉ contemplado

POA Viagem com o IF para a Empresa Museu da Inconfidência contemplado

IFS Viagem com o IF para a FISPAL TECNOLOGIA contemplado

MCH Viagem com o IF para Brasil Game Show contemplado

POA Viagem com o IF para a Empresa – Concrete Show 2023 contemplado

*Não houve recurso

O Setor de Transportes da Diretoria de Desenvolvimento e Relações Ins tucionais (DDRI) da Reitoria irá
realizar o agendamento das viagens oriundas de propostas contempladas neste edital.

A Diretoria de Inovação Tecnológica e Empreendedorismo (DITE) da PPPI enviará um e-mail aos
coordenadores das propostas contempladas contendo as orientações relacionadas à execução das
atividades estabelecidas no Edital.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Priscila Pereira BotrelPriscila Pereira Botrel, DIRETOR(A) - CD4 - IFSULDEMINAS - DITEDIRETOR(A) - CD4 - IFSULDEMINAS - DITE, em 19/06/2023 16:52:42.

Carlos Henrique Rodrigues ReinatoCarlos Henrique Rodrigues Reinato , PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRAD, INOVAÇÃO - CD2 - IFSULDEMINASPRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRAD, INOVAÇÃO - CD2 - IFSULDEMINAS, em 19/06/2023 17:14:26.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 19/06/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

361938
a883444a67

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: